Inflammatoriam affectionis cerebri naturam haec momenta demonstrant:

1) Sanguis missus initio saepe ostendit cruentam inflammatoriam.

2) Caeterae affectiones locales inter morbi decursum, ut peripneumonia, hepatitis, enteritis, indolis inflammatoriae sunt. Unde summo jure mihi concludi posse videtur, cerebrum quoque, in quo praecipua morbi sedes sit, et quidem imprimis inflammatum esse.

3) Inflammatoriam affectionis cerebri indolem in typho probat epistaxis quoque, quae plerumque die quarto, atque interdum inter ipsam crisi observatur et semper capiti levamen affert; porro exanthema, quod inflammatione retis mucosi cutis constat et eodem tempore apparet.

4) Si morbus in crisi, cerebro relicto, parotidem corripit atque inflammationem ejus metastaticam gignit, verisimile est, cerebrum prius inflammatum fuisse, cum morbus naturam suam

non mutaverit, sed tantummodo aliam sedem sibi elegerit. In parotide vulgari interdum contrarium animadvertimus: inflammationem e parotide in cerebrum transire. Saepius tamen prius orchitis metastatica existit, qua exstincta demum inflammatio ad cerebrum transsilit.

5) Similitudo symptomatum, quibus cerebri affectio in typho insignis est, cum symptomatibus cephalitidis apyreticae Francogallorum. Cephalitis in universonum cognoscitur (11) cephalalgia vehementi, profundius jacente, cum signis congestionum in caput, vomitu, sensibus externis et internis turbatis, somnolentia, paralyisibus et convulsionibus. Haec fere omnia signa cephalitidis characteristica in typho adsunt. Discrimen inter typhum et cephalitidem tantum eo efficitur, quod in illo cerebri inflammatio modo febris symptoma, in hac vero morbus per se constans est.

6) Hominum typho mortuorum cadavera medici infectionis metu prohibiti raro quidem, quod dolendum est, secant, attamen Schoenlein (12) has invenit mutationes: a) Meninges nimia sanguinis copia repletae et mirum in modum rubefactae sunt, nonnumquam adeo inter singulas membranas. Rubor saturatus est,

(1) *Die Krankheiten des Gehirns und der Hirnhäute etc von Dr. G. F. I. Sahmen. Dorpat 1836*

(2) *Die Familie der Typhen, nach Schoenlein. Allgem. Medic. Zeitung. Nr. 51. 26. Januar 1833. S. 801.*

et subcaeruleus. b) Partium medullarium et nervorum ipsorum consistentia mirabiliter mutata est; in typho cerebri illa reperiuntur molliora facta, quod praesertim in systemate commissurarum animadvertitur, quae molles et pultaceae sunt, colorem normalem tamen et structuram fibrosam conservarunt; in typho gangliorum ganglia intumuerunt, aucta sunt, non mollita sed duriora facta. Et rubor meningum et massae cerebri aucta mollities inflammationis perspicua symptomata sunt.